

## VIIKKOKIRJE TO 16.1.2025 KLO 12.00

### JAKSON 3 ARVIOINNIT WILMASSA

Jokaisen opiskelijan on tarkistettava huolellisesti wilmasta oma tämänhetkinen opintopistemääränsä → **tulosteet / opintosuoritusote**. 3. jakson T-merkinnät (täydennettävät opintojaksot) on saatava kuntoon 4. jakson aikana. Tieto, mitä sinulta puuttuu täydennystä vaativasta suorituksesta, löytyy wilmasta kohdasta **Opinnot**. Kun avaat oppiaineen suoritukset, saat plussasta auki T-merkinnän **lisätiedot**. Ryhmänohjaaja voi näyttää kohdan opiskelijoille Liisi Lyseolaisen suorituksista.

K-merkintä (keskeytynyt opintojakso) tarkoittaa, että opintojakso on käytävä uudelleen. Mikäli jossakin oppiaineessa on enemmän kuin yksi hylätty (arvosana 4) opintojakso, niin tukitoimet ovat tarpeen. Opiskelijan tulee tällöin ottaa yhteyttä kyseisen aineen opettajaan ja pohtia, miten opintoja kannattaa jatkaa.

### **ABIT:**

**Kevään 2025 yo-kirjoituksiin osallistuvat, huolehtikaa, että olette kirjoituskelpoisia valitsemisenne yo-tutkintoaineissa.** Kirjoituskelpoisuus täytyy, kun oppiaineen pakolliset opintojaksot on suoritettu.

Lukion päättötodistuskriteerit:

### **Lukion oppimäärä**

- koostuu yhteensä vähintään 150 opintopisteen opinnoista, joista vähintään 20 op on valtakunnallisia valinnaisia opintoja.
- **Pakolliset opinnot** kaikkien on opiskeltava. Lyhyen matematiikan opiskelijoilla pakollisia opintoja on **94 op** ja pitkän matematiikan opiskelijoilla pakollisia opintoja on **102 op**.
- **Valtakunnalliset valinnaiset opinnot (vähintään 20 op)** täydentävät ja syventävät oppiaineiden pakollisia opintoja. Valtakunnallisia valinnaisia opintoja kertyy yleensä eniten kakkos- ja kolmosvuoden aikana ja useimmiten niistä aineista, joita opiskelija aikoo kirjoittaa yo-kirjoituksissa.
- **Muut opinnot** ovat myös valinnaisia, jokaisen lukion painotusten mukaan tarjolla olevia opintojaksoja. Myös joistakin lukion ulkopuolella tehdyistä opinnoista voi saada hyväksiluettua opintopisteitä.

### Oppiaineen oppimäärän arviointi

Saadakseen oppiaineen oppimäärän hyväksytysti suoritetuksi opiskelijan on suoritettava pääosa oppiaineen opinnoista hyväksytysti. **Hylättyjä arvosanoja saa olla pakollisissa ja valtakunnallisissa valinnaisissa opinnoissa enintään seuraavasti:**

- 2-5 opintopistettä: **0 opintopistettä**
- 6-11 opintopistettä: **2 opintopistettä**
- 12-17 opintopistettä: **4 opintopistettä**
- 18 opintopistettä tai enemmän: **6 opintopistettä**

[Lyseon tuntijako – Savonlinnan lyseon lukio](#)

## YO-TREENIT

Kevään ylioppilaskirjoituksiin osallistujat voivat ilmoittautua yo-treeneihin viimeistään perjantaina 24.1. klo 14.00 mennessä. Yo-treenit järjestetään penkkareiden ja kirjoitusten välisenä aikana (abeilla), ja tilaisuus kestää yleensä 2-4 tuntia. Päivämäärät ilmoitetaan, kun ilmoittautuneiden määrä selviää.

Lisätietoja eri oppiaineiden treeneistä antavat opettajat. Treenit on erinomainen tilaisuus saada vielä ohjeistusta ja harjoitusta ennen yo-kokeita. Älä jätä käyttämättä tätä tilaisuutta! Ilmoittautumislomakkeita on saatavilla hallinnon aulasta. Lomakkeet palautetaan hallinnon aulassa olevaan valkoiseen postilaatikkoon.

Yo-treenien yhteydessä voi myös halutessaan pyrkiä korottamaan oppiaineen koko oppimäärän arvosanaa. Mikäli korotusta haluaa yrittää, siitä on kerrottava hyvissä ajoin opettajalle, jotta tämä voi suunnitella, miten korotusta varten tarvittava näyttö annetaan.

Toinen mahdollisuus oppiaineen koko oppimäärän arvosanan korottamiseen on erillinen kuulustelu yo-kirjoitusten jälkeen. Ilmoittaudu myös siihen erillisellä lomakkeella 24.1. klo 14:ään mennessä.

**Abit, muistakaa pakollinen info ensi keskiviikkona 22.1. klo 13!**

**Tiedoksi penkkareihin osallistuville:** Jokainen ostaa penkkarikarkit itse. Koulu on saanut kaupungintalolta laatikollisen Savonlinna-karkkeja, ja niistä riittää jokaiselle abille jonkinlainen kourallinen, mutta varmasti pitää myös ostaa itse lisää.

## **KAKKOSET JA KOLMOSET: Kotitehtävien tärkeydestä**

**On tärkeää suhtautua opiskeluun vakavasti ja olla aina mukana asiassa, jota tunnilla käsitellään.** Etenkin kokeisiin / YO-kokeisiin valmistautumista helpottaa, kun tietää, mitä aiheesta on opiskeltu. **Työskentelyrauha oppitunneilla on kiinni jokaisesta luokassa olevasta opiskelijasta.** Älä siis häiritse muita äläkä itseäsi. Oppituntien tehtävänänot eli läksyt ovat osa kunkin opintojakson suorittamista. Usein tehtävien tekemistä ehditään aloittaa jo oppitunnilla, mutta koko lukio-opintojen ajan läksyjä pitää tehdä ja uusia asioita opiskella myös kotona. On tärkeää hoitaa opintojaksolla tehtäväksi annetut laajat oppimistehtävät opettajan ilmoittamaan määräaikaan mennessä. Rästiin jääneet läksyt, kokeet ja muut tehtävät hidastavat opintojen etenemistä ja aiheuttavat henkistä räsitusta.

## **YKKÖSET:**

### **Kotitehtävien tärkeydestä sekä oman opiskelutekniikan löytämisestä**

Syyslukukauden aikana on lukio-opintoja aloittaville puhuttu paljon opiskelutekniikoista eri aineissa. Useimmat ihmiset oppivat parhaiten yhdistelemällä kuuntelemista, kirjoittamista ja lukemista. Hyvin harvoille asiat jäävät mieleen kerran kuultuna tai luettuna, ja siksi opiskeltuja asioita kannattaa kerrata esimerkiksi parin päivän kuluttua oppitunnista. **Lukiassa on tärkeää suhtautua opiskeluun vakavasti ja olla aina mukana asioissa, joita tunnilla käsitellään.** Etenkin kokeisiin valmistautumista helpottaa, kun tietää, mitä aiheesta on opiskeltu.

**Työskentelyrauha oppitunneilla on kiinni jokaisesta luokassa olevasta opiskelijasta.** Älä siis häiritse muita äläkä itseäsi. Oppituntien tehtävänänot eli läksyt ovat osa kunkin opintojakson suorittamista. Usein tehtävien tekemistä ehditään aloittaa jo oppitunnilla, mutta **koko lukio-opintojen ajan läksyjä pitää tehdä ja uusia asioita opiskella myös kotona.** On myös tärkeää hoitaa opintojaksolla tehtäväksi annetut laajat oppimistehtävät opettajan ilmoittamaan määräaikaan mennessä. Rästiin jääneet läksyt, kokeet ja muut tehtävät hidastavat opintojen etenemistä ja aiheuttavat henkistä räsitusta.

Suunnitelmallisuus tukee opiskeluasi. Opintoja tietenkin suunnitellaan opojen ja ryhmäohjaajien avustamana, mutta **jokainen lukiolainen on viime kädessä itse vastuussa opintojensa etenemisestä suunnitelmien mukaisesti.** Lukiassa on tärkeää löytää itselle paras tapa oppia. Oman jaksokohtaisen lukusuunnitelman tekeminen auttaa hallitsemaan ajankäyttöä ja tukee kokeisiin valmistautumista ja laajojen kirjallisten tai muiden tehtävien valmistumista ajallaan.

Yläkoulussa hyvin pärjänneille sekä huolella joka aineeseen panostaneille opiskelijoille lukiassa opiskelu ei välttämättä ole ollut suuri muutos, sillä lukio-opiskelu on joiltakin osin aika samanlaista. **Lukemista ja tehtävää on tietenkin koko jakson ajan, mutta kun varaat sopivasti aikaa läksyihin sekä**

muihin tehtäviin ja keskityt siihen, mitä olet tekemässä, niin selviät kaikesta paremmin.

## **ELÄMÄÄ JA ELEKTRONIIKKA -LUKIOLAISKURSSI**

Lukion **toisen vuosikurssin** opiskelijoille suunnattu maksuton LUT-yliopiston sähkötekniikan Elämää ja elektroniikka -kurssi (Elektroniikan perusteet 1, 3 op) järjestetään jälleen kevätlukukaudella 2025.

Kurssin sähköinen esite, joka sisältää ilmoittautumislinkin ja -ohjeet löytyvät täältä: [Elämää ja elektroniikka 2025](#)

Opiskelu tapahtuu pääasiassa itsenäisesti verkossa itseopiskelumateriaalin avulla. Tehtävät on aikataulutettu helmi-huhtikuulle ja verkkotentti on huhtikuussa. Labrakäynti LUT-yliopistolla järjestetään toukokuussa.

Lukio-opinnoissa kurssi sopii Tutkiva työskentely teknologialla (TO2) -teemaopintojakoksi tai valinnaiseksi fysiikan opintojaksoksi. Lisäksi kurssin suorittamisesta saa kolme LUTin opintopistettä. Lisätietoa saat Ville Holopaiselta.

Kurssin ilmoittautumislinkki:

<https://link.webpolsurveys.com/Participation/Public/07dae69a-812b-4eba-92b1-5913ff322507?displayId=Fin2601570>

**Ilmoittautumisaikaa on 2.2.2025 asti.**

Jos joku on kiinnostunut elektroniikasta ja haluaa tehdä asioita omin käsin, niin sitä on tarjolla oman koulun elektroniikkaopintojaksolla FY10.

## **LUKIODIPLOMIT**

Toisen, kolmannen ja neljännen vuoden opiskelijat! Jos olet kiinnostunut valtakunnallisen **lukiodiplomin suorittamisesta taito- ja taideaineissa**, ole asiassa itse aktiivinen ja kysy diplomeista suoraan opettajalta. Infoja järjestetään kiinnostuksen mukaan. Lyhyt selitys diplomeista on [opinto-oppaassa](#).

Liikunta ja tanssi - Rea, Mika

Musiikki - Perttu

Kuvis - Titta tai Laura

Media - Titta tai Laura

Lukiodiplomin suorittanut voi saada lisäpisteitä jatko-opintovalinnassa, mutta tämä on vaihdellut vuosittain, joten asia kannattaa tarkistaa aina omiin hakukohteisiin liittyen. Esimerkiksi keväällä 2025 Jyväskylän yliopiston liikuntapedagogiikan 2. vaiheessa (soveltuvuuskoe) liikunnan lukiodiplomin arvosanasta voi saada 2–10 pistettä. Tarkemmat tiedot hakukohteittain löytyvät [Opintopolusta](#).

### **CV-TYÖPAJA LUOKASSA 251**

Savonlinnan Ohjaamon väki jalkautuu Lyseolle **tänään to 16.1. klo 12.30** alkaen pitämään CV-työpajaa! He auttavat teitä nuoria tekemään oman CV:n tai päivittämään sitä. Ohjaamon väki antaa myös vinkkejä, mitä CV:ssä kannattaa/pitää olla töitä/kesätöitä hakiessa. Tervetuloa mukaan!

CV on lyhenne latinankielisistä sanoista curriculum vitae ja tarkoittaa listaa tai selostusta henkilön työhistoriasta ja osaamisesta.

### **KORKEA-ASTEEN 1. HAKUAIKA**

Korkea-asteen 1. hakuaika päättyy ke 22.1.2025 klo 15.00. Hakuasioissa olkaa yhteydessä opoihin.

### **TALOUSGURU 2025 -KILPAILUN TULOKSET**

Koulumme tulokset ovat nyt selvillä. Kilpailuun otti osaa 10 osallistujaa. Kisa oli äärimmäisen tiukka kolmen parhaan osalta. Kilpailussa ratkottiin samaan aikaan sekä koulumme paras että myös tyttöjen ja poikien parhaat. Koulumme parhaaksi selviytyi Alex Andersin 34 pisteellä. Samat pisteet saavutti myös Topias Hanni, mutta viimeinen ja laajin tehtävä ratkaisi voiton Alexille. Alexin vastaus lähtee valtakunnalliseen jatkokarsintaan.

Sarjoittain kolme parasta olivat: 1. Alex Andersin, 2. Topias Hanni ja 3. Aaro Lounela sekä 1. Jemina Nikkanen ja 2. Aino Kapanen. Rahapalkinnot sarjojen kolmelle parhaalle jaetaan, kunhan saadaan soviteltua sponsorimme J.P. Kotilaisen aikataulu koulumme aikatauluun. Onnittelut voittajille ja kiitokset kaikille osallistujille!

T: Harri ja Jani

### **YSILUOKKALAISIA LUKIOON TUTUSTUMASSA**

Ensi ja seuraavalla viikolla lukiolla käy ysiluokkalaisia eri peruskouluista tutustumassa opintoihin. Otetaan heidät ystävällisesti vastaan ja annetaan hyvä käsitys meidän koulusta. Opiskelijamäärä vaikuttaa esimerkiksi opintotarjottimen laajuuteen, joten toivotaan, että saadaan tänne mahdollisimman paljon uusia opiskelijoita ensi syksynä!

### **KAKKOSTEN LÄHEISTEN ILTA ENSI TIISTAINA 21.1. KLO 18.00**

Toisen vuosikurssin läheisten ilta (vanhempainilta) pidetään ensi tiistaina klo 18.00. Käsiteltävinä asioina ovat mm. yo-tutkinto ja sen hajauttaminen sekä vanhojen päivä ja muut ajankohtaiset asiat. Kutsu on laitettu huoltajille wilmalla, mutta toisen vuosikurssin opiskelijat voivat vielä muistuttaa asiasta kotona.

### **ISÄNTÄPERHEITÄ ETSITÄÄN**

Ystävyyskaupunki Detmoldista saapuu 16-vuotiaita nuoria Savonlinnaan työharjoitteluun ajalle 27.1.-7.2.2025. Kaksi tyttöä ja yksi poika tarvitsevat isäntäperheet kahden viikon ajaksi. Työharjoittelupaikat ovat Savonlinnan keskustan alueella.

Yhteyshenkilö:

Mervi Hiltunen, hanke- ja palvelukoordinaattori, puhelin: 050 470 6055, sähköposti: [mervi.hiltunen@savonlinna.fi](mailto:mervi.hiltunen@savonlinna.fi)

EDIT: Kaksi tyttöä ovat jo löytäneet perheet, enää pojalle (Leonard 16 v.) tarvitaan.

### **ANNA OPETTAJALLE TYÖRAUHA**

Jos huomaat, että opettaja tekee töitä luokassa ja ovi on kiinni, ole hyvä äläkä häiritse. Ehdit kyllä päästä luokkaan hetkeä ennen tunnin alkua. Opettajalla voi olla jotain keskittymistä vaativaa meneillään!

### **MUISTUTUS: REKRYMESSUT TI 21.1.**

Katsokaa viime viikon kirjeestä sekä tiistaina tulleesta Wilma-viestistä! Pohjolankadulle pääsee bussilla nro 3. Erillinen bussikuljetus, johon mahtuu 50 henkeä, lähtee keskustasta klo 12 ja klo 14. Reitti: Xamk - Dressmanin edessä oleva pysäkki - Samiedu. Paluubussit lähtevät Samiedulta klo 14 ja klo 15.30.

## **LÖYTÖTAVAROITA KANSLIASSA**

Jos kadotat tavaroitasi koululla, niin kannattaa käydä koulusihteerin kansliasta kyselemässä, koska löytötavarat toimitetaan sinne.

**Mukavaa viikkoa kaikille seuraavaan ryhmänohjaukseen asti!**